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Қаржылық делдалдарын 
несиелеу («ҚДН») – Орталық 
Азиядағы «Жастар бизнесі» 
бағдарламасы - ЦентрКредит 
Банкіне II несие  

Жоба нөмірі: 57115 
 
Мәртебесі: Қаражат бөлінуде 
 
Орналасқан жері: Қазақстан 
 
Коммерциялық сектор: Қаржы ұйымдары 
 
Хабарландыру түрі: Жеке 
 
Бекітілген күні: 2026 жылдың 11 наурыз 
 
Жоба түйіндемесінің ағылшын  
тілінде жарияланған күні:  2026 жылдың 4 ақпан 
 

«Ақпаратқа қолжетімділік туралы» директиваның 1.4.2 (ііі) тарауына сәйкес: «Банктің оперативтік 
басшылығы оған Директорлар кеңесі бекітуге өкілеттік берген жағдайларда бекітетін жобалар үшін, 
жоба түйіндемесінің мазмұны ЕҚДБ құру туралы келісімнің 13 (ііі) бабына сәйкес қарсылықтардың 
жоқтығы туралы хабарлама берілетін тиісті кезеңнің басында Банктің мүшесі – мемлекетке 
хабарланады» 

Жоба сипаттамасы 

Орталық Азиядағы жастар бизнес бағдарламасы (YiB CA бағдарламасы) аясында 
«Банк ЦентрКредит» АҚ (БЦК) (YiB несиесі) теңгемен 50 миллион АҚШ долларына 
дейінгі көлемдегі аға буынға кепілдік несиесін беру. Қаржыландыру 
Қазақстандағы жастар басқаратын және жастарға тиесілі микро, шағын және орта 
бизнес кәсіпорындарын қолдауға жұмсалады. YiB несиесі екі тең траншпен 
беріледі, оның екіншісі міндеттемесіз болады. 

Жоба мақсаттары 

Ұсынылып отырған несие БЦК-ға (i) жастар басқаратын/меншік ететін шағын және 
орта бизнес субъектілерін қиын нарықтық ортаның қиындықтарын жеңуге және 
олардың тұрақтылығы мен бейімделуін нығайтуға қолдау көрсетуге; (ii) 
қаржыландыру базасын әртараптандыруға; және (iii) жас кәсіпкерлерге 
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бағытталған қаржыландыру және қаржылық емес қызметтерді (ҚЕҚ) қамтитын 
өнімді ұсынуды жалғастыруға, осылайша олардың қаржыландыруға 
қолжетімділігін жақсартуға мүмкіндік береді. 

Өтпелі процеске әсері 

ETI (Күтілетін Өтпелі процеске әсері балы): 71 

Жоба YiB CA бағдарламасының мақсаттарына ықпал етеді және оның инклюзивті 
(негізгі) және бәсекеге қабілетті (қосымша) сапаларын қолдайды. Бұл нысан 
Қазақстандағы жастардың шағын және орта бизнесіне несие беруді арттырады, 
БЦК әлеуетін арттырады және елдегі жас бизнес иелеріне/менеджерлеріне 
дағдыларды беруге ықпал етеді деп күтілуде. 

Клиент туралы ақпарат 

БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ АҚ 

«БЦК - Қазақстандағы үшінші ірі банк (23 банктің ішінде), оның жалпы активтері 
14,4 миллиард АҚШ долларын, меншікті капиталы 1,4 миллиард АҚШ долларын, 
нарықтағы үлесі жалпы активтер бойынша 11,7 пайызды, тұтынушылық несиелер 
бойынша 11,1 пайызды және депозиттер бойынша 12,7 пайызды құрайды. БЦК-
нің негізгі акционерлері - танымал жергілікті бизнесмен Бақытбек Байсейітов 
мырза (үлесі 53,1 пайыз) және БЦК-нің бұрынғы бас директоры және қазіргі 
уақытта банк директорлар кеңесінің мүшесі Владислав Ли мырза (үлесі 12,2 
пайыз). Қазіргі уақытта банк Standard & Poor's бойынша "BB/позитивті" және 
Moody's бойынша "Baa3/тұрақты" рейтингіне ие. 

 

ЕҚДБ қаржыландыруы туралы ақпарат 

50 000 000,00 АҚШ доллары 

Теңге баламасымен 50 миллион АҚШ долларына дейінгі көлемдегі аға несие. 

Жобаның жалпы құны 

50 000 000,00 АҚШ доллары 

Теңге баламасымен 50 миллион АҚШ доллары. 

Толықтауыш әсері 

Қаржыландыру құрылымы: 

(i) ЕҚДБ нарықта оңай қолжетімді емес шарттармен жергілікті валютамен 
қаржыландыруды ұсынады. 

(ii) ЕҚДБ нарықта клиентке қолжетімді мерзімнен ұзағырақ мерзімді қолайлы 
шарттар мен талаптармен ұсынады. 

Инновациялық қаржыландыру құрылымдары және/немесе құралдары: 
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Жоба Орталық Азия нарығындағы арнайы жасалған және инновациялық құрал 
болып табылатын Нәтижеге негізделген өтемақыдан («ННӨ») пайда көреді. ННӨ 
БЦК-ға YiB несие беруді тұрақты кеңейту үшін қажетті инфрақұрылымды құруға 
байланысты алдын ала инвестициялары үшін ішінара өтемақы төлеуге арналған. 

Стандартты жағдай: жобалар мен клиенттерге жоғары стандарттарға жетуге 
көмектесу: 

Қаржыландыру, ННӨ және техникалық ынтымақтастық үйлесімі арқылы Орталық 
Азиядағы «Жастар бизнесі» бағдарламасы жас кәсіпкерлердің қызмет 
көрсетілмеген сегментінің қажеттіліктері туралы жақсы хабардарлықты және 
түсінікті қалыптастыру арқылы БЦК-ға инклюзивті қаржыландыру стандарттарын 
нығайтуға қолдау көрсетеді. Кешенді техникалық ынтымақтастық пакеті банкке 
жас кәсіпкерлердің қажеттіліктерін жақсырақ қанағаттандыру үшін өнімдері мен 
жеткізу тетіктерін бейімдеуге көмектеседі, осылайша БЦК-е сегменттің әлеуетін 
ашуға және қаржылық инклюзивтілікті жеделдетуге мүмкіндік береді. 

Білім, инновация және әлеуетті арттыру: 

YiB CA бағдарламасы оқытуды, ШОБ-тың қаржыландыру және дамыту іс-
шаралары арқылы ШОБ-тың жастарға арналған шағын және орта бизнес 
субъектілеріне кеңес беру қолдауын қамтитын кең ауқымды әлеуетті дамытуды 
қамтиды, бұл барлық тараптарға жергілікті нарықта болмауы мүмкін білім мен 
тәжірибеге қол жеткізуге және оларды пайдалануға мүмкіндік береді. Цифрлық 
жеткізуге баса назар аудару астанадан тыс аймақтардағы қызметтерге 
қолжетімділікті барынша арттыруға және жақсартуға, өнімдерді жас кәсіпкерлер 
мен микрокомпаниялар үшін тартымды етуге мүмкіндік береді деп күтілуде. 
Гендерлік қосымшалыққа БЦК қызметкерлері үшін икемді келісімдерді 
қамтамасыз ету үшін, әсіресе әйел қызметкерлердің қажеттіліктеріне баса назар 
аудара отырып, жұмыс пен жеке өмірдің тепе-теңдігі стратегиясын әзірлеу және 
енгізу арқылы қол жеткізіледі. 

Қоршаған орта және әлеуметтік сала мәселелері 
бойынша түйіндеме 

Санатталған қаржы (ESP 2024). БЦК, қолданыстағы клиент, ағымдағы тәуекелі 
кезінде жақсы экологиялық және әлеуметтік (Э&С) көрсеткіштерін көрсетті. 
Ұсынылған несие Э&С тұрғысынан төмен тәуекелді деп саналатын жастардың 
шағын және орта бизнесін қаржыландыру үшін YiB CA бағдарламасы аясында 
беріледі. БЦК-да климаттық тәуекелдерді бағалау және азайтуды қамтитын Э&С 
басқару жүйесі бар. Сонымен қатар, банктің Жауапты қаржы саясаты, Тұрақты 
даму саясаты, 2025-2050 жылдарға арналған климаттық стратегиясы және веб-
сайтында жарияланған жыл сайынғы Тұрақтылық туралы есебі бар. БЦК 2023 
жылдан бері Біріккен Ұлттар Ұйымының Жаһандық келісімшартының мүшесі 
болып табылады. 

БЦК өзінің кіші жобаларымен байланысты экологиялық және әлеуметтік 
тәуекелдер мен әсерлерді тиімді бағалау, басқару және бақылау үшін қоршаған 
ортаны қорғау және әлеуметтік басқару жүйесін сақтауы, ЕҚДБ-ның ШОБ 
қаржыландыру жөніндегі нұсқаулығына сәйкес келуі, ЕҚДБ-ның 2024 жылғы 
алып тастау тізімін қоса алғанда, 2024 жылғы ЭҚЖ бойынша Экологиялық және 
әлеуметтік талаптардың (ЭӘТ) 2, 4 және 9 талаптарын сақтауы және Банкке жыл 
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сайынғы ЭҚЖ есебін ұсынуы тиіс. БЦК несиелері арқылы қаржыландырылатын 
қосалқы қарыз алушылар ұлттық қоршаған ортаны қорғау, денсаулық сақтау, 
қауіпсіздік және еңбек ережелерін сақтауы тиіс. 

Жасыл бағалау 

Париж келісіміне сәйкестендіру 

Жоба жанама қаржыландырылған инвестицияларға арналған ЕҚДБ-ның Париждік 
сәйкестендіру тәсілін қолдану негізінде Париж келісіміне сәйкес анықталады. 

Сәйкестендіруді анықтау 1-бағанды (Париж келісіміне қарсы тараптың 
міндеттемесі) және 2-бағанды (қосалқы транзакциялар сүзгісін) қолдануға 
негізделген. 

Жасыл қаржыландыруға жатқызу 

Қолданылмайды  

Техникалық ынтымақтастық және гранттық 
қаржыландыру 

1. Техникалық ынтымақтастық: 

Қаржылық делдалдарын несиелеу («ҚДН») – Орталық Азиядағы «Жастар бизнесі» 
техникалық ынтымақтастығы бағдарламасы екі байланыстырылған компонентін 
қамтиды:  

(i) серіктес қаржы институттары үшін арнайы бейімделген әлеуетті арттыру. 

Қаржыландыру көзі: акционерлерінің арнайы қоры 

Сомасы/валютасы: 200 000 еуроға дейін (шамамен 232 000 АҚШ доллары) 

БЦК семинарларға, іс-шараларға, маркетингтік іс-шараларға және YiB-ге қатысты 
өнімдерді оқыту және насихаттау үшін пайдаланылуы мүмкін материалдарға 
байланысты қатар үлес қосады деп күтілуде. 

(ii) ЕҚДБ-ның ШОБ бойынша кеңес беру қолдауы арқылы жастардың ШОБ-
тарының әлеуетін арттыру. 

Қаржыландыру көзі: Қазақстан Ұлттық экономика министрлігі 

Сомасы/валютасы: БЦК қосалқы қарыз алушылары үшін 50 000 еуроға дейін 
(шамамен 58 000 АҚШ доллары) 

Қаржыландыру мәртебесі: Бекітілген 

Қаржыландыруға қосымша ретінде, жастардың шағын және орта бизнесіне 
арналған кеңес беру, тренингтер, электрондық оқыту, желілік байланыс, 
тәлімгерлік, диагностикалық іс-шаралар және басқа да білім беру өнімдері сияқты 
қаржылық емес қызметтер түрінде ұсынылады.  

2. Бірлескен инвестициялық гранттар / Жеңілдікпен қаржыландыру («Техникалық 
емес ынтымақтастық») 

Жоба ұсынылған YiB несиесінің 3 пайызына дейін (1,5 миллион АҚШ долларына 
дейін) нәтижеге негізделген өтемақыны қамтиды. RBC тұрақты YiB несие беруді 
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кеңейту үшін қажетті инфрақұрылымды құруға байланысты алдын ала 
инвестициялар үшін BCC-ге ішінара өтемақы төлеуі керек. 

Қаржыландыру көзі: акционерлерінің арнайы қоры 

Сомасы/валютасы: 1,5 миллион АҚШ долларына дейін (немесе ұсынылған 
несиенің 3 пайызына дейін). 

Қаржыландыру мәртебесі: Бірінші траншқа (750 000 АҚШ доллары) қаражат бөлу 
қол қойылғанға дейін бекітіліп, 2026 жылғы акционерлерінің арнайы қоры 
қаражатынан қаржыландырылады. 

Компанияның байланыс ақпараты 

Зауре Салимбаева  
fi@bcc.kz  

+7 (727) 259 85 46 
www.bcc.kz 
050059, Қазақстан, Алматы, Әл-Фараби даңғылы, 38 
 

Жоба түйіндемесінің соңғы жаңартылған күні 

2026 жылдың 4 ақпан 

Өтпелі кезеңді түсіну  
ЕҚДБ-ның өтпелі процеске әсерді бағалау тәсілдемесі туралы қосымша ақпарат 
мына жерде қолжетімді  

Коммерциялық мүмкіндіктер   

Коммерциялық мүмкіндіктер немесе сатып алулар туралы білу үшін  
клиенткомпаниямен байланысыңыз.  
ЕҚДБ-ның коммерциялық мүмкіндіктері (сатып алумен байланысты емес) 
мәселелері жөнінде:  
Тел.: +44 20 7338 7168  
Email: projectenquiries@ebrd.com бойынша хабарласыңыз.  

Мемлекеттік сектордың жобалары туралы ақпаратты ЕҚДБ сатып алулары 
сайтынан табуға болады:  
Тел.: +44 20 7338 6794  

   Email: projectenquiries@ebrd.com; procurement@ebrd.com   

Жалпы сұраныстар  
Нақты сұраныстарды ЕҚДБ сұраныстар нысанын пайдаланып жолдауға болады.  
 

Экологиялық  және әлеуметтік саясат (ЭӘС)  
ЭӘС және онымен байланысты Жобаларды іске асыруға қойылатын талаптар (ІАТ) 
ЕҚДБ «экологиялық жауапты және тұрақты дамуға» жәрдемдесу бойынша өз 
міндеттемелерін орындайтын тәсілдерді айқындайды. ЭӘС пен ІАТ-қа клиенттер 
үшін ұлттық заңнаманың жұртшылықты хабардар етуге қатысты қолдануға 
келетін талаптарын орындау бойынша, сонымен қатар мүдделі тараптардың 
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мәселелері мен шағымдарын, соның ішінде клиенттің және жобаның экологиялық 
және әлеуметтік тиімділігіне қатысты мәселелер мен шағымдарын қабылдау 
және оларды шешуге жәрдемдесу үшін шағым беру және қарау механизмін құру 
бойынша арнайы ережелер кіреді. Жобаның экологиялық және әлеуметтік 
тәуекелдері мен әсерлерінің сипатына және ауқымына сәйкес, ЕҚДБ өз 
клиенттерінен мән-жайларға қарай, жобалармен байланысты тәуекелдер мен 
әсерлер туралы  ақпаратты ашуды немесе мүдделі тараптармен мазмұнды 
консультациялар жүргізуді, сонымен қатар олардың түсіндірулерін ескеруді 
қосымша талап етеді7  
ЕҚДБ-ның бұл мәселе бойынша іс-тәжірибесі туралы анағұрлым нақтырақ 
ақпарат ЭӘС-та баяндалған.  
 

Адалдық және белгіленген нормаларды ұстану  
ЕҚДБ-ның корпоративтік әдепті бақылау бөлімі (КӘББ)  адал басқаруды 
ынталандырады және Банктің бүкіл қызметінің озық халықаралық іс-тәжірибеге 
сай ең жоғары адалдық стандарттарына сәйкестігін қамтамасыз етеді.  
Жобалардың Банктің беделі үшін қабылдауға келмейтін тәуекелдер болып 
табылмайтындығын кепілдендіру үшін,  Банктің клиенттерінің барлығына 
қатысты адалдықты кешенді тексеру жүргізіледі. Банк проблемаларды жобаны 
бекіту және бағалау кезеңдерінде айқындау және шешу Банк операцияларының 
адалдығын қамтамасыз етудің анағұрлым тиімді құралы болып табылады деп 
санайды. Осы қорғау шараларында, сонымен қатар жобалардың инвестициядан 
кейінгі кезеңдерінде адалдық тәуекелдерін мониторингтеу процесінде КӘББ 
шешуші рөл атқарады.  
КӘББ сонымен қатар ЕҚДБ қаржыландыратын жобалардағы алаяқтық, сыбайлас 
жемқорлық және заңсыз әрекеттер туралы арыздарды тексеру үшін жауап береді.  
Алаяқтық пен сыбайлас жемқорлық фактісі туралы күдігі бар банктегі, сол сияқты 
одан тысқарыдағы кез келген тұлға Корпоративтік әдепті бақылау бөлімінің 
Басшысына compliance@ebrd.comэлектрондық мекенжайына жазбаша хабарлама 
жіберуі тиіс. Көрсетілген мәселелердің барлығын КӘББ кейіннен шаралар 
қабылдау үшін қарайды. Хабарламалардың барлығы, соның ішінде бейесімді 
хабарламалар да қаралады. Хабарламалар Банктің немесе Банк операциялары 
жүргізілетін елдің кез келген тілінде қалдырыла алады. Ұсынылған ақпарат 
негізделген болуы тиіс.  
 

Ақпаратқа қолжетімділік саясаты (АҚС)   
АҚС 2020 жылғы 1 қаңтардан бастап күшіне енгеннен кейін ЕҚДБ-ның хабардар 
ету және Банк стратегияларын, саясаты мен операцияларын анағұрлым тереңірек 
түсінуге және білуге жәрдемдесу мақсаттарында мүдделі тараптармен өзара 
ықпалдасу бойынша ЕҚДБ процедурасын анықтайды.  ЕҚДБ сайтындағы 
қолжетімді ақпарат туралы мәліметтер алу үшін Ақпаратқа қолжетімділік 
саясаты парақшасын қараңыздар.  
Нақты ақпаратқа сұранысты ЕҚДБ сұраныстар нысанының көмегімен  жасауға 
болады.  
 

Жобалар бойынша есеп беретін тәуелсіз орган 
(ЖЕБТО)  
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Егер экологиялық, әлеуметтік саладағы мәселелерді немесе жұртшылықты 
хабардар ету мәселелерін шешу бойынша Клиенттің немесе Банктің шаралары 
күтілгендей нәтижелер әкелмесе (мысалы, Клиенттің шағымдарын берудің және 
қараудың жобалық механизмі арқылы немесе Банктің басшылығымен тікелей 
өзара ықпалдасу арқылы), жеке тұлғалар мен ұйымдар өз мәселелерін ЕҚДБ-ның 
Жобалар бойыша есеп беретін тәуелсіз органы (ЖЕБТО) арқылы шешуге 
талпыныс жасай алады.  
ЖЕБТО Банкпен қаржыландырылатын қандай да бір объект зиян келтірді немесе 
келтіруі мүмкін деп санайтын жеке тұлғалардың немесе ұйымдардың өтініштерін 
тәуелсіз қарауды жүргізеді. Бұл орган  әлеуметтік саланың, экологияның және 
жұртшылықты хабардар етудің жобамен байланысты мәселелері бойынша 
мүдделі тараптар арасындағы келіспеушіліктерді еңсеруге ықпал етуді;  

Экологиялық және әлеуметтік саясаттың талаптарын және осы жобаға жататын 
Ақпаратқа колжетімділік саясатының ережелерін Банктің 
орындайтынорындамайтындығын анықтауды; сонымен қатар, қажет болған 
жағдайда, аталған нормативтік құжаттарды ұстану Банк тарапынан орындалмай 
отырған жағдайларды қарауды және келешекте мұндай жағдайларды 
болдырмауды көздейді.  
IPAM және оның мандаты туралы; қалай қайта қарау Сұранысын тапсыру туралы 
көбірек мәлімет білу үшін Жобалар бойынша есеп беретін тәуелсіз органның веб-
сайтына кіріңіз; немесе IPAM туралы және сұранысты қалай тапсыру керектігі 
жөнінде нұсқаулық пен қосымша ақпарат алу үшін  үшін IPAM-ға ipam@ebrd.com 
электрондық поштасы арқылы хабарласыңыз.  
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